
 
 

 

 

   

  
 

  REPUBLIKA HRVATSKA 
LIČKO-SENJSKA ŽUPANIJA 

Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, 

demografiju i mlade te stambeno zbrinjavanje 

Klasa: 500-05/25-01/05 

Urbroj: 2125-15-01/7-25-1 

Gospić, 25. veljače 2025. godine 

 

 

              ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 

                LIČKO-SENJSKE ŽUPANIJE 

 

PREDMET:  Prijedlog Rješenja o izmjeni Rješenja o imenovanju mrtvozornika na području  

        Ličko-senjske županije 

 

PRAVNI TEMELJ: Pravilnik o načinu pregleda umrlih te o utvrđivanju vremena i uzroka smrti  

(«Narodne novine» br. 46/11,6/13 i 63/14) i Statut Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik“, br. 11/09,  

13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 3/18- 

ispravak, 10/20 i 11/20 –pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst, ) 

 

NADLEŽNOST ZA DONOŠENJE: Županijska skupština 

 

PREDLAGATELJ: Župan 

 

NOSITELJ IZRADE: Upravni odjel za zdravstvo, socijalnu politiku, demografiju i mlade te 

stambeno zbrinjavanje 

 

IZNOS POTREBNIH FINANCIJSKIH SREDSTAVA: Za provođenje ovog Rješenja financijska  

sredstva osigurana su u Proračunu Ličko-senjske županije 

 

OBRAZLOŽENJE: 

 

Sukladno točki III. Rješenja o izmjeni Rješenja o imenovanju mrtvozornika na području 

Ličko-senjske županije iz 2023. godine, utvrđena je naknada za obavljanje pregleda umrlih osoba 

izvan zdravstvene ustanove i putni troškovi u iznosu od 45,  EUR-a neto po obavljenom pregledu.  

S obzirom na visine naknada u drugim županijama, te imajući u vidu površinu koju 

pojedini mrtvozornik pokriva, smatramo opravdanim povećanje iznosa naknade za obavljanje 

poslova mrtvozorstva. 

Predmetnom izmjenom Rješenja predlaže se visina naknade i putnih troškova za obavljanje 

poslova mrtvozorstva u ukupnom iznosu od 50,00 EUR-a neto. 

Sukladno navedenom, predlaže se donošenje Rješenja o izmjeni Rješenja o imenovanju 

mrtvozornika na području Ličko-senjske županije.  

 

            PROČELNICA  
            

Dubravka Rukavina, mag.act.soc., v.r. 

 



 

 
 
 Ž U P A N  
 KLASA: 500-05/25-01/06 
 URBROJ: 2125-02-25-2 
 Gospić, 26. veljače 2025. godine 
 
 

 

 

 

 Na temelju članka 32. i 86. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski 

glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispravak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 

4/13, 6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 

3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), donosim 

 

 

 

 

 

Z  A  K  L  J  U  Č  A  K 

 

 

 

Utvrđujem prijedlog Rješenja o izmjeni Rješenja o imenovanju mrtvozornika 

na području Ličko-senjske županije te isto dostavljam Županijskoj skupštini na 

raspravu i donošenje. 

 

 

 

 

Ž U P A N 
 

         Ernest Petry, mag.iur.,v.r. 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 
 
ŽUPANIJSKA SKUPŠTINA 
KLASA:  
URBROJ:  
Gospić, _______________ 2025. godine 

 
 
 

 Na temelju članka 4. i 5. Pravilnika o načinu pregleda umrlih te o utvrđivanju vremena i 

uzroka smrti («Narodne novine» br. 46/11, 6/13 i 63/14), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske 

županije («Županijski glasnik» br. 11/09, 13/09 -ispravak, 21/09, 09/10, 22/10 -pročišćeni tekst, 

4/12, 4/13, 6/13 pročišćeni tekst, 2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-

pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-senjske županije na ___. sjednici održanoj 

_____________ 2025. godine, donijela je  

 

 

R J E Š E N J E  

o izmjeni Rješenja o imenovanju mrtvozornika 

na području Ličko-senjske županije 
 
 
 

I. 
 

 Točka III. Rješenja o imenovanju mrtvozornika na području Ličko-senjske županije 

(«Županijski glasnik» br. 24/02, 16/04, 12/05, 3/06, 3/07, 12/08, 26A/08, 2/10, 7/10, 4/11, 10/12, 

13/12, 18/13, 23/13, 3/14, 8/14, 23/14, 4/15, 18/15, 23/15, 3/16, 20/16, 28/16, 5/17, 18/18, 33/18, 

16/20, 24/20, 31/21, 8/22, 19/22, 9/23, 22/23, 10/24 i 25/24) mijenja se i glasi: 

 «Za obavljanje pregleda umrlih izvan zdravstvene ustanove, mrtvozornicima pripada 

naknada te putni troškovi u ukupnom iznosu od 50,00 EUR-a neto po obavljenom pregledu, a 

isplaćuje se iz Županijskog proračuna». 
 
 

II. 

 Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u «Županijskom glasniku» 

Ličko-senjske županije. 
 
 
 
 
 

             P R E D S J E D N I K  
 

                           Marijan Kustić 

 

 

 

 

 



 
 

Stranica 317               Županijski glasnik                                                                  Broj 9/23               

     Na temelju članka 4. i 5. Pravilnika o načinu 
pregleda umrlih te o utvrđivanju vremena i uzroka 
smrti („Narodne novine“ br. 46/11 i 6/13), članka 19. i 
84. Statuta Ličko-senjske županije („Županijski gla-
snik“ br. 11/09, 13/09 -ispravak, 21/09, 09/10, 22/10 -
pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13 pročišćeni tekst, 
2/18, 3/18-ispravak, 10/20, 11/20 – pročišćeni tekst, 
3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), Županijska skupština 
Ličko-senjske županije na XIII. sjednici održanoj 20. 
ožujka 2023. godine, donijela je  
 

R J E Š E N J E  
o izmjeni Rješenja o imenovanju mrtvozornika 

na području Ličko-senjske županije 
 
I. 

     Točka III. Rješenja o imenovanju mrtvozornika na 
području Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ 
br. 24/02, 16/04, 12/05, 3/06, 3/07, 12/08, 26A/08, 
2/10, 7/10, 4/11, 10/12, 13/12, 18/13, 23/13, 3/14, 
8/14, 23/14, 4/15, 18/15, 23/15, 3/16, 20/16, 18/18, 
33/18, 16/20, 31/21, 8/22 i 19/22) mijenja se i glasi: 
     „Za obavljanje pregleda umrlih izvan zdravstvene 
ustanove, mrtvozornicima pripada naknada te putni 
troškovi u ukupnom iznosu od 45,00 EUR-a neto po 
obavljenom pregledu, a isplaćuje se iz Županijskog 
proračuna. 
 

II. 
     Ovo Rješenje stupa na snagu danom donošenja, 
a objavit će se u „Županijskom glasniku” Ličko-se-
njske županije. 
 
KLASA: 500-05/23-01/05 
URBROJ:  2125-01-23-4 
Gospić, 20. ožujka 2023. godine 
 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 
 

     Na temelju članka 7. Pravilnika o načinu pregleda 
umrlih te utvrđivanja vremena i uzroka smrti („Naro-
dne novine“ br. 46/11, 6/13 i 63/14) i članka 19. i 84. 
Statuta Ličko-senjske županije („Županijski glasnik“ 
br. 11/09, 13/09-ispravak, 21/09, 9/10, 22/10-proči-
šćeni tekst, 4/12, 4/13, 6/13-pročišćeni tekst, 2/18, 
3/18-ispravak, 10/20, 11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 
6/21-pročišćeni tekst), Županijska skupština Ličko-

senjske županije na XIII. sjednici održanoj 20. ožujka  
2023. godine, donijela je 
 

Z A K L J U Č A K 
 

I. 
     Županijska skupština prihvaća Izvješće o radu 
Povjerenstva za nadzor nad radom mrtvozornika na 
području Ličko-senjske županije za 2022. godinu. 
 

II. 
     Izvješće će se dostaviti Ministarstvu zdravstva i 
Hrvatskom zavodu za javno zdravstvo. 
 

III. 
     Ovaj Zaključak objavit će se u „Županijskom gla-
sniku“ Ličko-senjske županije. 
 
KLASA: 500-05/23-01/06 
URBROJ: 2125-01-23-4 
Gospić, 20. ožujka  2023. godine 
 
                                                                       Predsjednik Skupštine 
                                                                          Marijan Kustić, v.r. 
_____________________________________________________ 
 

     Na temelju članka 181. stavka 2. Zakona o zdra-
vstvenoj zaštiti („Narodne novine” br. 100/18 i 
147/20), članka 19. i 84. Statuta Ličko-senjske žu-
panije („Županijski glasnik” br. 11/09, 13/09 – ispra-
vak, 21/09, 9/10, 22/10 – pročišćeni tekst, 4/12, 4/13, 
6/13 – pročišćeni tekst, 2/18, 3/18 – ispravak, 10/20, 
11/20-pročišćeni tekst, 3/21 i 6/21-pročišćeni tekst), 
Županijska skupština Ličko-senjske županije na XIII. 
sjednici održanoj 20. ožujka 2023. godine, donijela je  
 

Z A K L J U Č A K 
o utvrđivanju Prijedloga izmjene Plana 

specijalističkog usavršavanja zdravstvenih 
radnika za petogodišnje razdoblje (2020.-2024. 

godina) Ličko-senjske županije 
 

I. 
     U točki I. Zaključka o utvrđivanju Prijedloga Plana 
specijalističkog usavršavanja zdravstvenih radnika za 
petogodišnje razdoblje (2020.-2024. godina) Ličko-
senjske županije („Županijski glasnik” br. 18/19), u 
tablici br. 1., redni broj 2. mijenja se i glasi:  

      „ 
 

Red.br. ZDRAVSTVENA 
USTANOVA 

Djelatnost  GODINA    

 2020.  2021.  2022.  2023.  2024.  

2. DOM 
ZDRAVLJA 
OTOČAC 

Medicina rada i 
sporta 

 
1 

    

Opća interna 
medicina 

 
1 

    

Oftalmologija      1 

Ginekologija i 
opstetricija 

    
1 

 

Opća obiteljska 
medicina  

 
1 

    

Pedijatrija    1  

Fizikalna medicina i 
rehabilitacija 

    
1 

 

…. ” 


